
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 03 del 20 gennaio 2003 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 03 del 20 gennaio 2003 
 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA - Bando di gara - Servizio di manutenzione edilizia per la sede 
del Consiglio Regionale della Campania-04/02 

 
1) Stazione appaltante: Consiglio Regionale della Campania Centro direzionale di Napoli is f 13. 

2) Oggetto dell’appalto: Servizio di manutenzione edilizia della sede del Consiglio Regionale della 
Campania centro direzionale di Napoli isole f13 f8 cpc 6112, 6122, 633, 866, per un importo a base d’asta 
di Euro 223.000,00 iva esclusa. 

3) Luogo di esecuzione dell’appalto: Napoli sede del Consiglio Regionale della Campania is f 13 e is f 
8. 

4) Criteri di svolgimento di gara: ai sensi del Decreto legislativo 157/95 e successive modifiche. 

5) Ammissione alla gara: verranno ammesse alla gara le imprese qualificate ai sensi del successivo 
punto 9. 

6) Durata del contratto: tre anni dalla sottoscrizione del contratto. 

7) Partecipazione di associazioni temporanee di Imprese: sono ammesse alla gara le Ati ai sensi 
dell’art. 11 del Decreto Legislativo 157/95 e successiva modifiche. Ciascuna Impresa raggruppata dovrà 
soddisfare i requisiti minimi di cui al successivo punto 11. Per il requisito del fatturato è da intendersi 
riferito all’insieme dei fatturati delle Imprese raggruppate. 

8) Domanda di partecipazione: dovrà essere presentata al “Consiglio Regionale della Campania 
Settore Amministrazione servizio Provveditorato”, all’indirizzo di cui al punto 1, sottoscritta dal legale 
rappresentante dell’Impresa, entro le ore 12 del 12 febbraio 2002 e redatta secondo quanto disposto dal 
punto 11 del presente bando. 

9) Preselezione di ammissione alla gara: L’Amministrazione nominerà la Commissione di 
preselezione entro cinque giorni dal recepimento delle domande e entro quindici giorni invierà la lettera 
di invito e il capitolato speciale d’appalto in cui saranno perentoriamente indicati i termini e le modalità 
di presentazione delle offerte. 

Nella preselezione verranno valutati i titoli e le certificazioni richieste al successivo punto 11), le 
attestazioni di cui alle lettere e) ed f) hanno valore preferenziale. 

Saranno ammesse alla gara le Imprese selezionate in un numero massimo di 15. 

10) Cauzione provvisoria: fissata nel 5% dell’importo a base d’asta. 

11) Istanza di partecipazione: dovrà essere redatta e sottoscritta dal legale rappresentante 
dell’Impresa, a pena d’esclusione, indicando: 

a) data d’iscrizione alla C.C.I.A.A. non inferiore a cinque anni dalla data del bando di gara. 

b) assenza di procedure penali a carico del legale rappresentante e dei componenti gli organi 
societari. 

c) assenza di procedimenti fallimentari o di amministrazione controllata ai danni dell’Impresa. 

d) dichiarazione di aver fatturato nell’ultimo triennio (1999-2001) un importo non inferiore a Euro 
1.000.000,00, indicandone gli importi per singolo anno. 

e) dichiarazione di essere in possesso di attestazione SOA OG1, OS 6, OS 7, OS 8, indicandone la 
società certificante e la data della certificazione 

f) dichiarazione di essere in possesso di attestazione SOA OS 33 con le stesse modalità di cui alla 
lettera e). Detta dichiarazione è facoltativa 

g) dichiarazione di essere in regola con i tributi fiscali e previdenziali a carico dell’Impresa per il 
triennio indicato 

h) descrizione della struttura aziendale indicando il numero minimo e massimo di occupati nel 
triennio, le loro qualifiche 

i) descrizione delle attrezzature tecniche e macchinari indicandone il titolo di proprietà 

l) descrizione dei servizi analoghi svolti presso Pubbliche Amministrazioni, o enti privati, svolti 
nell’ultimo triennio 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 03 del 20 gennaio 2003 2 / 2 
 
 
 

m) titolo comprovante la costituzione della cauzione provvisoria di cui al punto 10 del bando di gara 
mediante fideiussione bancaria rilasciata da primario Istituto di credito, o polizza assicurativa rilasciata da 
Società assicurazione di livello nazionale. 

12) Criteri di aggiudicazione: la gara verrà aggiudicata in lotto unico ai sensi dell’art. 23 comma 1 
lettera b). I criteri di valutazione verranno indicati nella lettera d’invito. 

13) Responsabile del procedimento: il funzionario Marco D’Agostino tel. 081 7783561 

14) Informazioni aggiuntive: tutti i quesiti relativi al procedimento dovranno essere rivolti per scritto 
al responsabile del procedimento, anche a mezzo telefax al numero 0817783224. 

9 gennaio 2003 

Il Dirigente del Settore Amministrazione 
 


